

Remissyttrande

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB
Org.nr. 556707-9016
Katrinedalsgatan 43
504 51 Borås

Datum 2017-02-20

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande avseende SOU 2016:78

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra ca 200 kunder och våra 80 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Om Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB (556707-9016) grundades år 2007 av företagets VD Katarina Johansson. Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB är ett företag som erbjuder individanpassad omsorg och service inom Lagen om Valfrihet (LOV), samt hushållsnära tjänster (RUT). Företagets 80 medarbetare är välutbildade och har en hög kompetens. Våra kunder får alltid ett personligt bemötande utifrån ens individuella behov och under 2016 hade Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB flera tusen kundbesök.

Konsekvenser av välfärdsutredningens förslag

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Räkenskapsåret 2015 omsatte vi 54 267 685 kr och hade en rörelsemarginal om 6,55 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas begränsa rörelseresultatet till 397 164 kr för kommande år, vilket motsvarar ett rörelsemarginal om 0,73 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Inom den offentligt drivna verksamheten är det viktigt att man budgeterar och redovisar överskott = (vinst) i finanserna. Då privata företag inom välfärden också behöver buffertar för kunna göra investeringar och utveckla företagen samt att möta nedgångar i verksamheten skulle vinst = överskotts begränsningar göra det omöjligt för detta.

Avslutning

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB menar att det vore mer rakryggt av sittande regering att bestämma sig för att lägga ner/förbjuda privata alternativ inom skola och vård, istället för att laborera med vinstbegränsningar och annat.

Hemtrevnad Service & Omsorg Väst AB



Katarina Johansson